
令和２年(2020年)５月 14日

保護者 様

北海道浦河高等学校長 坂 本 浩 哉

分散登校の実施について（お知らせ）

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、臨時休業期間となっておりますが、本校ではつぎ

のとおり分散登校を実施します。

休業が長期に及んでいますが、生徒の心身の健康状態や学習状況等の把握し、学校再開に向け

段階的に登校日や授業時間を増やすことを目的としております。趣旨をご理解いただきご協力をお

願いいたします。

記

１ 日時・内容

令和２年５月 18日（月）～令和２年５月 29日（金）
３年次生登校日 月・水・金

１・２年次生登校日 火・木

５月 18日～ 22日までは、4時間授業（自習・演習等含む）
５月 25日～ 29日は、６時間授業（自習・演習等を含む）を予定しています。
時間割については別途（5月 15日(金)）お知らせします。
※この間の売店での販売はありません。

２ 留意事項

（１）健康・衛生管理

①風邪症状のある生徒は登校しないでください。この場合も欠席が単位認定上で不利になること

はありません。

②マスク着用などによる咳エチケット、手洗い等感染拡大防止にご協力ください。

③登校は制服としますが、衛生管理のために校内の換気を頻繁に実施することから、防寒対策は

各自で用意してください。

（２）登校について

①登校時間については、各年次とも通常登校とします。

②登下校のバスは休日ダイヤにて運行しています。車内等では飛沫拡散防止を心がけてください。

③交通機関の事情で登下校が困難な場合は担任まで連絡してください。（２ページのバス時刻を

ご参照ください。）

④欠席する場合は、担任まで連絡してください。

（３）その他

この件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

北海道浦河高等学校 TEL 0146-22-3041 （担当）教頭 永田秀次郎

新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、情勢が日々変化しております。

そのため、予定していた取組に変更が生じる場合が考えられます。

その際には、Classiや学校ホームページ、浦高安心メールでお知らせいたします。

今般の状況をお酌み取りいただき、ご理解くださいますようお願いいたします。



【参考】バス時刻・・・詳細は各自で各バス会社の時刻表をご確認ください。

〔様似方面〕

様似 東町 東町 様似

代行バス 06:12 → 06:32 代行バス 13:31 → 13:52
ＪＲバス 07:17 → 07:47 15:01 → 15:22
ＪＲバス 07:57 → 08:27 ＪＲバス 13:58 → 14:19
代行バス 09:02 → 09:22 15:48 → 16:09

〔荻伏・三石方面〕

三石 荻伏 一中前 東町

代行バス 06:50 → 07:20 → → 07:40

道南バス 07:24 → 07:42 → → 08:02（610円）

ＪＲバス 上野深 06:42 → 07:18 → 07:37(特別運行）

08:26 → 08:44

東町 一中前 荻伏 三石

道南バス 14:17 → → 14:38 → 14:56 （610円）
15:42 → 16:03 → 16:21

ＪＲバス 12:25 → 12:42
代行バス 16:10 → → 16:32 → 17:03

向別 日赤 日赤 向別

ＪＲバス 8:25 → 8:43 13:57 → 14:09
15:04 15:16
15:30 15:37(堺町西１）


